
東予感染制御講演会のご案内

【共催】愛媛県病院薬剤師会東予支部/愛媛県薬剤師会今治支部/杏林製薬株式会社

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
東予感染制御講演会を開催させていただくこととなりました。
ご多忙のこととは存じますが、ご臨席賜りますようお願い申し上げます

謹白

2025年 2月 19日 (水) 18:45～20:15
日 時

座長 医療法人 住友別子病院 薬剤部 医薬品管理科長

                                秋月 亮介 先生

演者 愛媛県立中央病院 感染症内科 主任部長

本間 義人 先生

AMR時代における呼吸器領域での抗菌薬適正使用

特別講演 19:15～20：15

一般講演 18:45～19：15

「成人肺炎診療ガイドライン2024の解説」

＊視聴方法につきましては裏面をご確認ください

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度：１単位（申請中）
＊日本薬剤師研修センター生涯研修：１単位(申請中)

杏林製薬株式会社 製品企画部 課長 吉田尚生



②ウェビナー事前登録ついて

※必須事項の全てに記載がないと、受講できない場合があります
※単位希望については、「日本病院薬剤師会・日本薬剤師研修センター・どち
らも不要」のいずれか一つを選択お願いします（両方の単位取得は出来ませ
ん）
・氏名（フルネーム）
・メールアドレス（携帯キャリアのメールアドレスは不可です）
・ご所属施設名（店舗の方は、店舗名までお願い致します）
・薬剤師登録番号（単位希望の方）
・会員・非会員の種別（愛媛県病薬・県薬・県内非会員・県外非会員）

③会終了後のキーワード入力について

※会終了後、退出ボタンより退出頂きますと、入力画面が表示されます。
講演会中に表示されたキーワードを入力頂き、送信をお願い致します

※キーワード入力が無い、キーワードを間違えた場合への単位付与については、ご対応
致しかねますので、予めご了承下さいますようお願い申し上げます

◎単位取得について
単位認定には90分間の出席時間が必須ですので、時間厳守でお願いします。時間が規定に
満たない場合は、単位取得を出来かねます。

(日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定1単位 （申請中)

（日本薬剤師研修センター生涯研修：１単位 (申請中)

①下記より事前登録をお願い致します。

https://x.gd/yLfOP

取得した個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。 
また取得した個人情報は、本講演会の運営の目的以外には使用せず、ご同意なく第三者に開示・提供
することはありません。 
「個人情報保護方針」 https://www.kyorin-pharm.co.jp/privacy.shtml 

視聴方法＆単位申請について

連絡先：杏林製薬株式会社 松山営業所 馬場 裕二 TEL: 089-931-5881
メールアドレス： yuuji.baba@mb.kyorin-pharm.co.jp


	スライド 1
	スライド 2

